
 

Identifikační list rizika 10 - TPÚ 
 
Druh činnosti: 
 

Práce s motorovou pilou, křovinořezem, plotostřihem. (elektrickou 
pilou) 

Zdroj rizika: Manipulace s břemeny. Nekryté části pily. 
Prašnost. Odletující třísky. 

Riziko: MECHANICKÁ Uklouznutí  
                         Pád předmětů  
                         Manipulace při zvedání a přenášení   
                         Demontáž, montáž  
FYZIKÁLNÍ       Zasažení mechanickou energií 
                         Zasažení vibracemi a hlukem 
ERGONOMICKÁ           Nezdravá poloha těla  
FAKTORY PRAC. PROCESU   Vliv vnějších klimatických podmínek 

Ohrožení: Při provádění činnosti ojedinělé. 
Pravděpodobnost 
nehody: 

Nepravděpodobná, ale možná. 

Závažnost 
následků nehody: 

Pracovní úraz (i těžký a smrtelný, případně s trvalými následky) - zasažení 
řetězem motorové pily- strunou nebo kotoučem křovinořezu, lištou 
plotostřihu. 

Přijatelnost rizika: Zanedbatelné pracovní riziko za předpokladu dodržení následujících zásad: 
 Možnost 

vyhnout se 
riziku: 

Dodržování stanovených pracovních postupů 
Používání OOPP 
Zajištění proti pádu 
Dobrý technický stav nářadí 
Úprava pracovního místa a pracoviště 

 Možnost 
chránit se před 
rizikem: 

Pořádek na pracovišti 
Kontrola a způsob uchycení materiál 
Kvalitní stav zařízení, kontrola stavu 
Kontrola stavu ochranných krytů 

Dokumentace: Dokumentace výrobce (dodavatele montovaných zařízení). 
Technické podmínky a návod k obsluze. 

Opatření: Důsledná kontrola 
Kvalitní servis, údržba a kontrola stroje 
Pravidelné revize 
Ověřování zdravotní způsobilosti pracovníků (1x za 3 roky). 
Školení k bezpečnosti prováděné práce (1x za 2 roky).  
Kontrola nadřízeného pracovníka: průběžně. 

Související 
předpisy: 

ZP, vyhl. č. 50/78 Sb. v platném znění, vyhl. č. 20/79 Sb. v platném znění, 
technické normy. 

Odpovědná 
osoba 

Přímý nadřízený.  

Okruh osob 
pracujících podle 
tohoto listu: 

Profese: Vedoucí údržby, údržbář, technický pracovník 

Zpracoval: Ing. Pavel Steklý,                       Podpis: 
Vedoucí TPÚ       

Datum: 
 
30.11.2006 



Schválil: Ing. Stanislav Klik                      Podpis: 
Kvestor 

Datum: 
 
1.12.2006 

 


	 
	Identifikační list rizika 10 - TPÚ 

